
Vedlegg 1: 
 

Strategiske grep og tiltak på satsingsområdene i Oppvekstplanen – sammen om en god oppvekst 

 
 
 

Oppvekstplanen ble vedtatt i kommunestyret våren 2024. Den vektlegger samarbeid og samskapning på tvers av virksomheter, for på den måten bidra til 
gode oppvekstsvilkår for barn og unge. En god oppvekst er helsefremmende og har stor betydning for god helse og livskvalitet senere i livet. 
Oppvekstplanen har derfor som mål å være fremtidsrettet, og gi retning for Oppvekstreformen. I denne delen er det satt ned konkrete tiltak knyttet opp 
mot Oppvekstplanens innsatsområder, som viser hvilke strategiske grep og tiltak Oppvekstreformen gjør med utviklingsarbeidet for barn og unge for å 
forebygge omsorgssvikt og atferdsvansker. 

 



Satsingsområde 1 
Samarbeid og samhandling 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 

Barn og foreldre skal oppleve god 
koordinering og informasjonsflyt mellom 
tjenestene. 

Det skal jobbes ut felles retningslinjer for koordinatortjenestene i Lier kommune. 
 
 

Organisering av barnekoordinatortjenesten slik at alle koordinatorene for barn og unge er samlokalisert 
under en leder og jobber sammen om barnekoordinatortjenesten.  

SLT- koordinator – Leder, koordinerer og videreutvikler samarbeidet rundt kriminalitetsforebyggende tiltak 
for barn og unge. Overordnet kontakt med politiet og andre aktuelle samarbeidspartnere både på system- 
og individnivå. Dette forutsetter økte ressurser. 

Konkretisering av oppgaver og lederansvar på alle nivåer. Få på plass et dypere organisasjonskart og 
rapporteringslinjer. 

Tydeliggjøring og konkretisering av oppgaver og ansvar mellom virksomheter og avdelinger. 

Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Arenaer og møteplasser for tverrfaglig 
samarbeid mellom oppvekst, helse og kultur 

Videreføre/videreutvikle ressursteam i skolen og etablere/videreutvikle ressursteam for barnehagene med 
helse, barnevern og PPT der andre virksomheter kan inviteres inn ved behov. 

Organisere jevnlige møtefora og fagdager for alle hjelpetjenestene med relevant kompetanseheving. 

Innsatsområde 3 Foreslått tiltak 

Samarbeid mellom kommunale tjenester, 
frivillighet og næring som har fokus på 
tjenester, aktiviteter og tilbud til barn og 
unge 

Nettverksmøter knyttet til barn, unge og fritid gjennomføres jevnlig for å være oppdatert på tilbud og hvem 
som gjør hva. 

Innsatsområde 4 Foreslått tiltak 

Gode overganger og broer mellom tjenester 
som sikrer trygghet i alle barn og unges 
utviklingsfaser 

Videre arbeid med overganger fra barnehage til skole og mellom skoleslagene. 

Barnekoordinatortjenesten og koordinerende enhet ved Forvaltning helse og bolig lager prosedyrer og 
retningslinjer for arbeidet med overgang fra barn til voksen. 

Satsingsområde 2 
Barn og unges stemme 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 



Innflytelse og involvering i prosesser og 
beslutninger som angår barn og unge 

Kompetanseheving til alle ansatte om tema barnets rett til å bli hørt og medvirkning, som er forankret i 
grunnloven § 104, barnekonvensjonen artikkel 12 og i alt lovverk som er knyttet til barn og unge som 
grunnlag for alle vurderinger av hva som er til barnets beste. 

Bedre opplæring og forståelse av barnets beste vurderinger som grunnleggende hensyn etter norsk lov og 
barnekonvensjonen.  

Utforme rutinemessige og systematiske barnerettighetsvurderinger i alle virksomheter. 

Sikre beslutningsgrunnlag i saker som berører barn, direkte eller indirekte, ved å gjøre 
barnerettighetsvurderinger. 

Sikre at prinsippet om barns beste blir innarbeidet og anvendt konsekvent i utforming av politikk, tjenester, 
tiltak, strategier, organisering og planer som berører barns liv. 

Innsatsområde 2  

Informasjon og kommunikasjon er tilpasset 
alder og utvikling 

Utarbeide en “Lierstandard for barnets beste vurderinger” for å sikre barn og unges innflytelse og 
involvering i prosesser og beslutninger som angår dem. 

Utforme rutinemessige og systematiske barnerettighetsvurderinger i alle virksomheter, ikke bare dem som 
angår direkte barn. 

Satsingsområde 3 
Trygge hjemmeforhold 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 

Samspill i familien som sikrer god omsorg og 
beskyttelse for barn og unge 

Videreutvikle tilbud om foreldreveiledningskurs Godt samliv, Cosp og ICDP for ungdomsforeldre, 
Sinnemestringskurs. Barn og følelser til omsorgspersoner.  

Tverrfaglig gruppe for Gravide i risiko og spebarnstiden videreføres og styrkes eventuelt med ressurser for å 
kunne gjennomføre flere hjemmebesøk og mer aktiv foreldreveiledning. 

Familieveiledning – samarbeid mellom familieterapeuter og NAVs familiekoordinatorer vil være en viktig 
faktor får å få en helhet i tjenestene. 

KS - ABSOLUTT skal gi kommunene og fylkeskommunene økt forståelse og kunnskap om deres ansvar for 
barnehage, skole og oppvekst. Lier kommune skal se på muligheten for å systematisere foreldreveiledning til 
alle foresatte i barnehage og skole for å hindre utenforskap.  

Det skal tilbys tilpasset opplæring, veiledning og rådgivning til pårørende med oppfølgings- og 
omsorgsoppgaver for personer med langvarig sykdom, skade eller nedsatt funksjonsevne. Dette forutsetter 
økte ressurser eller å prioritere bort andre oppgaver. Opplæringen kan gis individuelt eller i gruppe, sammen 
med pasienten/brukeren eller uten (Pårørendeveileder - Helsedirektoratet). 



Utrede mer areal til avlastning på institusjon for å kunne gi flere barn en fleksibel avlastning. Økning i antall 
avlastningsvedtak, større behov og kompleksitet i diagnosebildet gjør at trykket på Eikenga avlastning er 
stort. Det er i tillegg i dag et stort antall barn over 18 år som har avlastning både privat og på institusjon da 
de står uten boligtilbud.  
Videreutvikle friluftscamp – aktivitetsbasert gruppeavlastning med fokus på enkelt friluftsliv og fysisk 
aktivitet. 

Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Gode levevilkår hvor grunnleggende behov 
er dekket 

Kommunen og NAV oppretter et enda tettere samarbeid for de familier som har økonomiske utfordringer.  

Innsatsområde 3 Foreslått tiltak 

Lavterskeltilbud til familier utfra behov SAL: Videreføre og videreutvikle gratis ferietilbud for barn og unge i Lier fra 1.-10. trinn. Dette forutsetter 
videre finansiering. 

Satsingsområde 4 
Kompetanse for fremtiden  

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 

Grunnleggende kompetanse som styrker 
barn og unges lekegleder, lærelyst og 
livsmestring 

Kvalitetsplan for lierbarnehagen og lierskolen 2023 – 2027 implementeres. 

Sikre PPTs mandat som gjør det mulig å oppfylle opplæringsloven om mer tilstedeværelse i klasserommet 
for veiledning og hjelp der barna er.  

Dysleksivennlig skole – lesing som tiltak planlegges fra barnehage og ut grunnskolen for at alle elever som 
går i lierskolen skal bli best mulig lesere inn i voksenverden. 

Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Helsefremmede skole og barnehager som 

bidrar til robuste, sunne og aktive barn og 

unge som takler hverdagen og er rustet for 

fremtiden 

PP-tjenesten bistår med observasjon i barnehager og skoler og veiledning til ansatte. Målet er å 
videreutvikle pedagogisk ledelse, følge opp satsningsområder i kvalitetsplan for lierbarnehagen og 
lierskolen, bistå med implementering av plan for adferd som utfordrer.  
 

Videreutvikle gjensidig forståelse om forebyggende tiltak med fritidsaktiviteter gjennom kommunalt tilbud 
og fritidsaktiviteter organisert gjennom frivillige organisasjoner. 

Satsingsområde 5 
Mangfoldig og inkluderende fritidstilbud 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 

Variert og inkluderende aktivitetstilbud for 
barn og unge i alle skolekretser 

Få en fullstendig oversikt over organisering og tydeliggjøring av kommunale og frivillige fritidsaktiviteter for 
barn og unge i Lier kommune. 



Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Åpne, trygge og universelle møteplasser for 
barn i alle aldre 

Natteravner ved alle ungdomsskoler. 
 

Idrettsanlegg og friluftslivsaktiviteter stilles til rådighet for alle i kommunen, med god tilgjengelighet både 
gjennom idrett- og friluftslivsorganisasjoner, skolene og andre sentrale aktører. 

Innsatsområde 3 Foreslått tiltak 

Skolen som nærmiljøarena Utekontakter ved skolene for å ha voksne til stede i de uorganiserte aktivitetene som skjer etter skoletid. 
Dette forutsetter finansiering. 

Satsingsområde 6 
Riktig hjelp og støtte til rett tid 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 

Samordne tjenestetilbud basert på barn og 
unges behov - “en dør inn” 

Inntaksteam videreutvikles og settes i drift. Der saker kan meldes inn, drøftes og beslutninger fattes. 

Lier utadrettet team, LUT, videreutvikles for å ha ansatte som kan forebygge individrettet på alle barnets 
arenaer. 

Utrede om Virksomhet psykisk helse og rus skal få ansvar for å følge opp personer under 18 år som har 
utfordringer/et bekymringsfullt forhold til rusmidler. Virksomheten har god kompetanse på feltet, og det 
kan være heldig å komme i posisjon tidligere.  

Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Tilgjengelig og tilstrekkelig helsehjelp for 

barn og unge 

Vurdere en samlokalisering av hjelpetjenestene – Familiens hus som skal arbeide med forebygging og 
oppfølging av barn og unges psykiske og fysiske helse i tett samarbeid med familie og nettverk. 

Vurdere å styrke bemanning i skolehelsetjenesten 0-26 med mer tilstedeværelse. 

Avklare mål, samarbeid og prioriteringsområder for kommunale tjenester, hvilke tilbud finnes utenom 
kommunen (BUP, Familievernkontor osv.) og når henvises det dit? 

Innsatsområde 3 Foreslått tiltak 

Kunnskap og evne til å ta ansvar for eget liv 

og helse 

Utvikle skriftlige veiledere og rutiner som er laget og gjort kjent f.eks. knyttet til mobbing, skolefravær og 
adferd. 

Vurdere å opprette veiledningstjeneste til familier som er private avlastere til barn med nedsatt 
funksjonsevne. 

Satsingsområde 7 
Alle skal med 

Innsatsområde 1 Foreslått tiltak 



Trygge fellesskapet der alle kan delta og 
oppleve tilhørighet 

For at alle skal med på alt som skjer, må det lages en strategiplan for helhetlig informasjon, tydelig oversikt 
og strukturering av alt som bli gjort. 

Sikre overganger og forutsigbarhet inn i voksenlivet etter endt skolegang, for mennesker som ikke kan bidra 
inn i ordinært arbeidsliv og som ikke har bemannet boligtilbud. 

Innsatsområde 2 Foreslått tiltak 

Universelle og tilpasset tilbud og aktiviteter 
for alle 

Utarbeide bedre nettsider knyttet til oppvekstfeltet slik at det blir lettere å finne fram til hjelpetilbud, 
ressurspersoner og generelle aktiviteter.  

Lage forpliktende avtaler med frivilligheten f.eks ang leksehjelptilbud, ferie- og fritidsaktiviteter mm 

Innsatsområde 3 Foreslått tiltak 

Inkluderende barnehage, skole- og 
oppvekstmiljø 

Implementering av Atferd som utfordrer – forståelse og tiltak:  

• Kompetanseheving til alle ansatte som jobber med barn og unge med tema knyttet til tidlig innsats 
og forebygge adferd som utfordrer  

• Veiledning til ansatte i barnehager og skoler i arbeidet med å fange opp og følge opp barn i risiko 
tidlig.  

• Veiledning fra ansatte i PP-tjenesten/ barnehagene og skolenes ressursteam 

Videreføre og videreutvikle søskengrupper for barn som har søsken med langvarig fysisk og psykisk sykdom. 

 

 


